10 Teresina - Quarta-feira, 22 de outubro de 2008 • No 203

Diário Oficial

LICITAÇÕES E CONTRATOS

Secretaria
da Saúde

EXTRATO DO TERMO DOAÇÃO N° 543/08

ESPÉCIE: SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ faz a doação
irretratável e irrevogável de 01(um) automóvel Nissan Frontier 4x4 XE, ano 2008/08,
cor azul, placa NHY-9975, Renavan 970609647, Chassi 94DCEUD228J052189 para
a PROCURADORIA GERAL DO ESTADO. DATA DA ASSINATURA:
16.10.2008. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO
GONÇALVES – Secretário Estadual da Saúde do Piauí, Por Procuração
JEANNE RIBEIRO DE SOUSA NUNES; PLÍNIO CLERTON FILHO- Procurador
Geral do Estado, Por Procuração KILDERE RONNE DE C. SOUZA.

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO  DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA  Nº  18/2008

O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ,
inscrito no CNPJ/MF sob o No 06.535.751/0001-99, torna publico que
às 10:00 (dez) horas do dia 24 (vinte e quatro) de novembro de 2008, na
sala de reunião da Comissão Especial de Licitação, situada no 2º andar
do Edifício sede deste Órgão, na Av. Frei Serafim, 2492/Centro, em
Teresina, Piauí, receberá os Documentos de Habilitação e Propostas
de Preços para Execução dos Serviços de Implantação e Pavimentação
Asfáltica em Tratamento Superficial Simples - TSS na  Rodovia PI-241,
trecho Santo Inácio do Piauí / Floresta do Piauí, neste Estado, com
extensão de  15,86  km

A documentação completa do Edital poderá ser examinada no
endereço supra referido, durante o horário de expediente do Órgão
(7:30 às 13:30 horas) e adquirida mediante o recolhimento junto ao
Setor de Tesouraria  da importância de  R$ 50,00 (cinquenta  reais), para
custeio exclusivo da reprodução gráfica do edital e aquisição do CD
do Projeto de Engenharia e Especificações Técnicas.

Teresina, 20 de outubro de 2008

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da CEL/DER/PI

Visto:

 Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
      Diretora Geral do DER/PI

OF. 632

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 544/08

ESPÉCIE: I Aditivo ao Convênio Nº 353/08, firmado entre a
SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ e a PREFEITURA
MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS-PI, como interveniente a UNIDADE
MISTA DE SAÚDE MÔNICA REIS DANTAS. OBJETO: Retira do
Convênio serviços realizados antes da sua assinatura, conforme
recomendação da PGE, bem como inserir serviços complementares e
necessários à obra para que a UMS se adéqüe integralmente às normas
da ANVISA, Assim, os serviços que permanecem são de reforma do
laboratório, farmácia, urgência, sumidouro, rampa de acesso ao
necrotério, copa, cozinha e implantação de abrigo de resíduos; os
serviços retirados referem-se a capela e outros pequenos itens
distribuídos na planilha originária; os serviços que ora são acrescidos
referem-se a reforma das enfermarias, banheiros, recepção, e
substituição do piso. Os valores passam a ser os seguintes: Serviços
Conveniados: R$ 49.397,36; Serviços retirados: R$ 23.751,51; Serviços
acrescidos: R$ 56.826,75; Valor atual: R$ 82.472,57. A vigência do
Convênio fica prorrogada por mais seis meses retroativo a 22.09.08 e
término em 22.03.09. DATA DA ASSINATURA: 16.10.2008.
SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES -
Secretário Estadual da Saúde, Por Procuração JEANNE RIBEIRO DE
SOUSA NUNES; RAIMUNDO NONATO MARREIROS MOREIRA -
Prefeito Municipal de Pimenteiras-PI; ANDRÉ GABRIEL MOREIRA -
Diretor Geral da UMS Mônica Reis Dantas.

OF. 1920

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo Nº 00.000.0318/2006 CEL/SEAD
Modalidade: LPN Nº 001/2007
Objeto: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA PARA AS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO.

A Secretária de Administração do Estado do Piauí – SEAD, no
uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o procedimento licitatório,
na modalidade LPN – LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL Nº 001/2007,
destinado a AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA PARA AS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO, e ADJUDICA o objeto ora licitado, em favor da empresa
DATEN TECNOLOGIA LTDA, no valor de R$ 229.398,69 (Duzentos e
vinte e nove mil, trezentos e noventa e oito reais e sessenta e nove
centavos), para que produza os efeitos jurídicos legais.

Teresina, 20 de Outubro de 2008.

Maria Regina Sousa
 Secretária de Administração

OF. 1930

Art. 2°. Atuarão como suplentes os servidores:
I – Lourena da Paz Soares;
II – Raimunda Ananias da conceição Araújo;
III – Maurílio Souza dos Santos.

Art. 3º. A presente Câmara, órgão colegiado, terá a competência
para o julgamento dos Recursos em segunda instância, cujo julgamento é
feito à vista de parecer Técnico/Jurídico, no prazo de 15(quinze dias) do
recebimento do parecer.

Art. 4º. A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Diretor Geral da ADAPI em Teresina (PI), 20 de outubro
de 2008.

  JOSÉ ANTÔNIO FILHO
Diretor Geral

OF. 1083